[image: image1.png]L

_—

.

AJIMUHUCTPALIMS TOPOJIA COJIMKAMCKA TTEPMCKOI'O KPA S
YIIPABJEHHUE ObPA3SOBAHHA

IHPUKA3

На основании приказа Министерства образования и науки Пермского края от 12 ноября 2018 г. № СЭД-26-01-06-997 «О внесении изменений в организационно-территориальную схему подготовки и проведения итогового сочинения (изложения) на территории Пермского края в 2018-2019 учебном году, утвержденную приказом Министерства образования и науки Пермского края от 08.11.2018 г. № СЭД-26-01-06-988»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях, реализующих общеобразовательные программы среднего общего образования, на территории Соликамского городского округа:

1.1. в основной срок – 05 декабря 2018 года;
1.2. в дополнительные сроки – 06 февраля 2019 года и 08 мая 2019 года.
2. О.Г.Берр, начальнику отдела развития общего образования управления образования администрации города Соликамска:
2.1. обеспечить прием, регистрацию заявлений на итоговое сочинение (изложение) от выпускников прошлых лет и распределение их в общеобразовательные организации для участия в итоговом сочинении (изложении);

2.2. обеспечить ознакомление обучающихся, выпускников прошлых лет с результатами итогового сочинения (изложения) в сроки, установленные Министерством образования и науки Пермского края.
3. Назначить МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14»:

3.1. местом приема, регистрации заявлений на итоговое сочинение (изложение) для обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования (в случае прохождения государственной итоговой аттестации экстерном с последующим получением аттестата о среднем общем образовании);
3.2. местом проведения итогового сочинения (изложения) для обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования и выпускников прошлых лет.

4.1. 4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений: Л.Н.Менгазиевой, директору МАОУ «СОШ №1», В.В.Курбатовой, директору МАОУ «СОШ №7», А.О.Моисееву, директору МАОУ «СОШ №9», О.В.Борчаниновой, директору МАОУ «СОШ №12», Т.Н.Мальцевой, директору МАОУ «СОШ №14», О.А.Бирюковой, директору МАОУ «СОШ №15», Н.В.Михайловой, директору МАОУ «СОШ №17», О.А.Зюльгановой, директору МАОУ «Гимназия №1», Р.П.Ивановой, директору МАОУ «Гимназия №2», Р.П.Поповой, директору МБОУ «Городищенская СОШ», А.В.Пантелееву, директору МБОУ «Касибская СОШ», Л.Л.Дюбо, директору МБОУ «Краснобережская СОШ», О.А.Косолаповой, директору МАОУ «Родниковская СОШ», И.М.Родионову, директору МБОУ «Симская СОШ», Г.В.Сойма, директору МАОУ «Тохтуевская СОШ»:

4.2. назначить ответственного за подготовку и проведение итогового сочинения (изложения);

4.3. утвердить план мероприятий по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения);
4.4. организовать сбор заявлений от обучающихся 11 (12) классов на участие в итоговом сочинении (изложении) и согласий на обработку персональных данных не позднее, чем за две недели до даты проведения итогового сочинения (изложения) в срок до 20 ноября 2018 г.;
4.5. довести до сведения обучающихся 11 (12) классов и их родителей (законных представителей) в срок до 20 ноября 2018 г. информацию о направлениях тем итогового сочинения (изложения), критериях оценивания итогового сочинения (изложения), о сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового сочинения (изложения), о возможности использования результатов итогового сочинения в качестве индивидуального достижения при поступлении в учреждения высшего образования;

4.6.  организовать проведение итогового сочинения (изложения) в образовательном учреждении в установленные сроки в соответствии с Рекомендациями Рособрнадзора от 23 октября 2018 года;

4.7.  сформировать и утвердить состав комиссий по проведению и проверке итогового сочинения (изложения) в срок до 20 ноября 2018 г.;
4.8.  организовать проверку итоговых сочинений (изложений) с правом привлечения независимых экспертов в срок до 09 декабря 2018 г.;

4.9.  обеспечить качественное техническое сопровождение проведения итогового сочинения (изложения) в соответствии с техническим регламентом проведения итогового сочинения (изложения);
4.10.  обеспечить информационную безопасность при проведении итогового сочинения (изложения);
4.11. обеспечить хранение бумажных оригиналов бланков итогового сочинения (изложения) не менее 6 месяцев;
4.12. внести сведения в региональную информационную систему в сроки, установленные РЦОИ.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя начальника управления образования Т.Е.Фадееву.
Начальник управления образования

    И.В.Могильникова

О.Г.Берр
5 24 59
Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 2018-2019 учебном году

СЭД-153-010-01-18-745

16.11.2018

010